Estado do Rio Grande do Sul
                          Câmara de Vereadores de Pareci Novo

ATA Nº 576/2015

Aos vinte e nove  dias do mês de outubro de dois mil e quinze, na sala de
sessões da Câmara Municipal de Pareci Novo, reuniu-se esta em sessão ordinária,
presidida e secretariada respectivamente pelos Vereadores Paulo Gilnei da Silva e In-
grid Adamy presentes mais os Vereadores: Erni Mendel, Francisco Mendel, Júlio Bra-
ga, Luciano Hensel, Pedro Rhoden, Roseli Bohn e Waldir Braga.

Abertos os trabalhos às dezenove horas foi procedida a leitura da ata an-
terior a qual foi aprovada sem restrições.

A seguir foi lido o expediente ao qual foi dado o seu devido destino.

ORDEM DO DIA

1.Requerimento subscrito pelo Vereador Inácio Francisco Mendel, solici-
tando licença da vereança, por trinta e quatro dias, a partir de 03 de novembro de
2015, para tratar de interesse particular.

Levado a votação foi aprovado por oito votos.

2.Pedido de Informação nº 005/2015 do Vereador Paulo Gilnei da Silva.

Levado a votação foi aprovado por oito votos.

3.Projeto de Lei Complementar nº E.056/2015, oriundo do Poder Execu-
tivo, que cria Funções Gratificadas e Cargos em Comissão de Diretor e Vice-Diretor
de Escola, alterando-se a redação do art. 26 da Lei Complementar nº 1.857, de 18 de
fevereiro de 2011, com parecer favorável da CGP nº 060/2015.

Levado a votação foi aprovado por unanimidade.

4.Projeto de Lei nº E.057/2015, oriundo do Poder Executivo, que institui
Turno Único para todos os servidores públicos do Poder Executivo, exceto aqueles
vinculados à Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social e à Secretaria Muni-
cipal  de Educação,  com parecer  favorável  da CGP nº  061/2015,  pela  inclusão de
emendas.

Rua Alonso Remi Dietrich, 37 – Fone (51) 3633-9100 – Pareci Novo – RS

                              Estado do Rio Grande do Sul
                          Câmara de Vereadores de Pareci Novo

Levado a votação foi aprovado por oito votos.

Antes de encerrar a sessão, o senhor Presidente lembrou a todos da CGP
na quinta-feira, dia 12 de novembro de 2015, às dezessete horas e da próxima sessão
ordinária na mesma data, às dezenove horas.

A sessão foi levantada às vinte horas e quinze minutos, lavrando-se para
constar a presente ata.

Sala de sessões, 29 de outubro de 2015.

Verª Ingrid Noeli Adamy                     Ver. Paulo Gilnei da Silva
                    1ª Secretária               Presidente

Rua Alonso Remi Dietrich, 37 – Fone (51) 3633-9100 – Pareci Novo – RS